
 

Уважаемые родители, законные представители! 

Перечень документов, 

необходимых для предоставления горячего питания на бесплатной основе: 

 

обучающимся, 

состоящим на учете в 

противотуберкулезном 

диспансере 

 

 

 

заявление  родителей 

(законных 

представителей) 

 

справка о постановке на 

учёт в 

противотуберкулёзном 

диспансере 

обучающимся из 

многодетных семей 

(имеющих трех и более 

детей, в том числе 

усыновленных) 

справка о составе семьи 

из КСЗН 

обучающимся из 

приемных семей 

справка 

обучающимся из категории детей, 

 находящихся в трудной жизненной ситуации 

детям - инвалидам  

 

 

заявление  родителей 

(законных 

представителей) 

 

копия удостоверения об 

инвалидности 

беженцам справка о статусе 

беженца 

обучающимся, 

проживающим в семьях, 

доход которых не 

превышает 

прожиточный минимум 

по Ленинградской 

области 

справка о доходах за 

июнь-август 2017 года и 

о составе семьи  

или акт обследования 

семьи (составляет 

родительский комитет 

класса и классный 

руководитель) 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10 августа 2017 года № 322 

«Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и 

по основным социально-демографическим группам населения в 

Ленинградской области за второй квартал 2017 года» 

В соответствии с областным законом от 7 апреля 2006 года № 19-оз "О 

прожиточном минимуме в Ленинградской области"  



Правительство Ленинградской области постановляет: 

Установить величину прожиточного минимума в Ленинградской области за 

второй квартал 2017 года на душу населения 9438 рублей,  

для трудоспособного населения - 10047 рублей, пенсионеров - 8236 рублей,  

детей - 9259 рублей. 

Документы можно сдать классным руководителям или ответственному за 

бесплатное питание Филимоновой Е.В. 

 
 


